
2025～2026年度　クラブ会長テーマ

最幸で最強の仲間とワクワクしよう 都城西ロータリークラブ
会長：東 淑恵　幹事：川畑 忠行

毎週水曜日　ホテル中山荘 TEL 0986-36-3666

第2730地区

創立 1976 年 3月 10日

都城西 RC 週報

令和7年10月 8日（水）　第 2278回　例会報告
・点鐘
・合唱　「奉仕の理想」
　　　「君が代」

・ゲスト

会長の時間 会長　東 淑恵 幹事報告 幹事　川畑　忠行

例会場 メインホテル４F　TEL 0986-25-0834 FAX 0986-25-0618   E-mail rc2730@lily.ocn.ne.jp事務局

都城西ロータリークラブ 第 2278回例会

　皆さん、こんにちは。
朝夕はだいぶ涼しくなり、秋の深まりを感じる季節となりました。
本日は、都城少年野球連盟の常森理事長さま、そして先日の大会
で見事優勝された志和地イーグルス監督村田さまにお越しいた
だいています。お忙しい中ご参加くださり、誠にありがとうござ
います。
私たち都城西ロータリークラブは、長年にわたり少年野球大会を
支援しています。グラウンドで懸命にボールを追いかける子ども
たちの姿は、地域の未来そのものです。勝ち負けだけでなく、礼儀
やチームワーク、努力する心を学ぶ姿に、青少年奉仕の意義を改
めて感じます。
そして、その子どもたちを支えてくださる監督や指導者の皆さ
ん、保護者の皆さんの力があってこそ、こうした活動が続いてい
ることに心から感謝いたします。
また本日は、日本赤十字血液センターより永友様にお越しいただ
いて献血に関する卓話をいただきます。
献血は、一人ひとりの小さな行動がいのちを救うという、まさに
「奉仕の心」を形にした活動です。誰かのために動くという点で、
少年野球の精神とも通じるものがあるように思います。
今月10月は、「地域社会の経済発展月間」そして「米山月間」です。
地域の発展とは、経済だけでなく、そこに暮らす人が育ち、支え合
うことによって生まれるものです。
本日は、交換留学生のサンニさんにも来ていただきました。
私たちのクラブが彼女のホストクラブです。今回は、特別に修学
旅行の資金を援助することが理事会で決定しました。沢山の思い
出を作ってきてほしいと思います。
これからも私たちロータリアンが、地域の子どもたちや若い世
代、そして支え合う大人たちをつなぐ存在として、
笑顔あふれるまちづくりに貢献できるよう力を尽くしていきま
しょう。
本日もどうぞよろしくお願いいたします。

●西本ガバナー事務所…
　　　・地区大会　信任状提出お願い
　　　・地区大会RI会長代理の決定について
　　　国際ロータリー第2580地区（東京・沖縄）（東京東江戸川RC）
2022-23年度ガバナー
　　公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 学友委員会 委員 
　　ＲＬＩ日本支部 監事　嶋村文男　様
　②10月ロータリーレート149円　　
　③延岡東ロータリークラブ創立60周年記念式典・祝賀会のご案内
２０２６年 １月２４日（土） 
　　記念式典 受付 １3：００ 開会 １3：３０ 閉会 14:55 
　　祝賀会 受付 １5：００ 開会 １5：15 閉会 17:00 
　　会場 ガーデンベルズ延岡 ２F 
　　登録料 10，000円
　④地区戦略計画委員会特別セミナー
2025年11月30日(日)
　【受　付】13：30～　【講演会】14：00～16：00
　メインホテル５階
　出席対象者　会長・会長エレクト・会長ノミニー・
　戦略計画委員（クラブ）・その他希望者
　登  録  料　2,000円　※当日受付でのお支払い
　登録締切日　2025年10月31日（金）
　⑤ガバナー月信　10月号　　　　　　　　
●公益財団法人　米山記念奨学会　10月月間用資料　豆辞典
●ロータリーの友　10月号

□クラブ報告
●来週10/15（火）　祝日週　休会
●例会時に配布された資料は　各自必ずお持ち帰りください。
●理事会で会員さんへ周知事項　　

本日のプログラム　少年野球大会報告・米山月間・赤十字血液センター　卓話

おめでとうございま
す！

・宮崎県赤十字血液センター　事業部　献血推進課　推進係長　永友　尭瞬様
・都城市少年野球連盟理事長　常森　昭二様
・志和地イーグルス監督　村田　勇司　様
・2025-2026年度　青少年交換留学生　サンニ　マリヤッタ　ゲットネンさん



国際ロータリー第 2730地区西本ガバナーメッセージRI 会長メッセージ
居心地の良いクラブとはUNITE FOR GOOD ～よいことのために手を取りあおう～

委員長：吉原信幸　副委員長：平川靖三　委員：藤岡成学、柳　顕彰、石井亮作広報公共イメージ委員会 都城西 RC ホームページはこちら

本日のプログラム　少年野球大会報告・米山月間・赤十字血液センター　卓話

常森理事長挨拶

奉仕プロジェクト委員会
小田　浩司

赤十字血液センター
永友　尭瞬様　挨拶

志和地イーグルス
優勝チーム　村田監督挨拶

交換留学生　サン二　
バナー交換

修学旅行　お小遣い贈呈



国際ロータリー第 2730地区西本ガバナーメッセージRI 会長メッセージ
居心地の良いクラブとはUNITE FOR GOOD ～よいことのために手を取りあおう～

委員長：吉原信幸　副委員長：平川靖三　委員：藤岡成学、柳　顕彰、石井亮作広報公共イメージ委員会 都城西 RC ホームページはこちら

都城西RC 旗少年野球大会新人戦開会式9 月21日㈰　都城市公設市場球場

閉会式に参加の皆さん

ダイアモンド 1周
小田奉仕プロジェクト委員長

表彰状　贈呈

閉会の言葉　吉田副会長

常森理事長挨拶



国際ロータリー第 2730地区西本ガバナーメッセージRI 会長メッセージ
居心地の良いクラブとはUNITE FOR GOOD ～よいことのために手を取りあおう～

委員長：吉原信幸　副委員長：平川靖三　委員：藤岡成学、柳　顕彰、石井亮作広報公共イメージ委員会 都城西 RC ホームページはこちら

SAA報告

出席報告

M U 情 報

MU有会員

●会員数・・・・・36名（出席免除者　三坂　昭一　１名）
●出席会員数・・・27名（内オンライン2名（新内、東口）
●欠席数・・・・・8名　出席率77.14％
（届出有）内田　小坂　里　森山　山下　吹抜 　福永　戸髙 
（届出無）  

○前回修正出席率・・・・10月 1日 休会
○前々回修正出席率・・・9月 24日 祝日週　休会

MU要（10/1）　休会
MU無（9/ 24）祝日週　休会

9/21　都城西RC旗少年野球大会新人戦閉会式　　石井　上田　小田　川畑　外山　中原　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　東　吉田　𠮷原　李　戸髙　
10/5　CLFのためのラーニングセミナー　　井福　𠮷原
10/8　11月定例理事会　　東　吉田　山村　川畑　石井　前田　𠮷原　小田　中原  外山

𠮷原　信幸　サンニさん、修学旅行楽しんでください。少年野球連盟常森理事長　志和池イーグルス監督さん、
　　　　　　今日はありがとうございます。宮日新聞に掲載されてよかったです。
東　　淑恵　少年野球常森理事長、志和池イーグルス村田監督、献血センター永友推進係長、本日はようこそおいでいただきました。
山村　正一　来週で61歳になります。年に抗いながらますます精力的にがんばります
小田　浩司　常森理事長、村田監督、永友推進係長、本日はお越しいただきましてありがとうございます。

●ニコニコBOX

棈松豊治　米山月間です。委員長ご苦労さんです
井福博文　米山月間です。

●米山奨学金

𠮷田　　努　サンニさん修学旅行楽しんで。
外山　俊明　サンニ　ディズニーシー楽しんできてください。
平川　靖三　サンニさん修学旅行楽しんできてください。
盛田　祐一　誕生日祝いを頂きました。ありがとうございました。今月49歳になります。サンニさん修学旅行楽しんでください。
前田　吉基　常森さま　村田さま　永友さま　本日はお越しいただきありがとうございました。サンニさん修学旅行楽しんできてください。
東　　淑恵　サンニさん修学旅行楽しんできてください。
川畑　忠行　サンニさん修学旅行　思い出をたくさん作ってきてください。
小田　浩司　サンニさん　日本を楽しんでくださいね。

●青少年育成資金

上田やよい　教育振興基金へ　委員長頑張ってください。
●教育振興基金

SAA報告（寄付金状況）

教育振興基金

周 年 事 業

青少年育成資金
ポ 　 リ 　 オ

ニコニコBOX

ゴールドBOX

ロータリー財団
米 山 奨 学 金

今回金額前回累計額 今回累計額 今回金額前回累計額 今回累計額

89,000

23,413

200＄

63,000

4,000

3,211

0

20,000

85,000

20,202

200＄

43,000

95,000

43,800

31,000

0

10,000

0

22,000

0

85,000

43,800

9,000

0

誕　生　日 盛田　祐一　　　前田　吉基　　　山村　正一　　　柳　顕彰　


