

都城西 RC 週報

2025~2026年度 クラブ会長テーマ

最幸で最強の仲間とワクワクしよう



都城西ロータリークラブ
会長：東 淑恵 幹事：川畠 忠行

本日のプログラム 少年野球大会報告・米山月間・赤十字血液センター 卓話

令和7年10月8日(水) 第2278回 例会報告

- ・点鐘
- ・合唱 「奉仕の理想」「君が代」

- ・ゲスト
- ・宮崎県赤十字血液センター 事業部 献血推進課 推進係長 永友 勝瞬様
- ・都城市少年野球連盟理事長 常森 昭二様
- ・志和地イーグルス監督 村田 勇司 様
- ・2025-2026年度 青少年交換留学生 サンニ マリヤッタ ゲットネンさん

会長の時間 会長 東 淑恵

皆さん、こんにちは。
朝夕はだいぶ涼しくなり、秋の深まりを感じる季節となりました。本日は、都城少年野球連盟の常森理事長さま、そして先日の大会で見事優勝された志和地イーグルス監督村田さまにお越しいただいています。お忙しい中ご参加ください、誠にありがとうございます。

私たち都城西ロータリークラブは、長年にわたり少年野球大会を支援しています。グラウンドで懸命にボールを追いかける子どもたちの姿は、地域の未来そのものです。勝ち負けだけでなく、礼儀やチームワーク、努力する心を学ぶ姿に、青少年奉仕の意義を改めて感じます。

そして、その子どもたちを支えてくださる監督や指導者の皆さん、保護者の皆さん之力があってこそ、こうした活動が続いていることに心から感謝いたします。

また本日は、日本赤十字血液センターより永友様にお越しいただいて献血に関する卓話をいただきます。

献血は、一人ひとりの小さな行動がいのちを救うという、まさに「奉仕の心」を形にした活動です。誰かのために動くという点で、少年野球の精神とも通じるものがあるように思います。

今月10月は、「地域社会の経済発展月間」そして「米山月間」です。地域の発展とは、経済だけでなく、そこに暮らす人が育ち、支え合うことによって生まれるものです。

本日は、交換留学生のサンニさんにも来ていただきました。私たちのクラブが彼女のホストクラブです。今回は、特別に修学旅行の資金を援助することが理事会で決定しました。沢山の思い出を作ってきてほしいと思います。

これからも私たちロータリアンが、地域の子どもたちや若い世代、そして支え合う大人たちをつなぐ存在として、笑顔あふれるまちづくりに貢献できるよう力を尽くしていきましょう。

本日もどうぞよろしくお願ひいたします。

幹事報告 幹事 川畠 忠行

●西本ガバナー事務所…

- ・地区大会 信任状提出お願い
- ・地区大会RI会長代理の決定について
- 国際ロータリー第2580地区(東京・沖縄)(東京東江戸川RC)

2022-23年度ガバナー

- 公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 学友委員会 委員
- R.L.I 日本支部 監事 嶋村文男 様

②10月ロータリーレート149円

③延岡東ロータリークラブ創立60周年記念式典・祝賀会のご案内

2026年1月24日(土)

記念式典 受付 13:00 開会 13:30 閉会 14:55

祝賀会 受付 15:00 開会 15:15 閉会 17:00

会場 ガーデンベルズ延岡 2F

登録料 10,000円

④地区戦略計画委員会特別セミナー

2025年11月30日(日)

【受付】13:30～ 【講演会】14:00～16:00

メインホテル5階

出席対象者 会長・会長エレクト・会長ノミニー・

戦略計画委員(クラブ)・その他希望者

登録料 2,000円 ※当日受付でのお支払い

登録締切日 2025年10月31日(金)

⑤ガバナー月信 10月号

●公益財団法人 米山記念奨学会 10月月間用資料 豆辞典

●ロータリーの友 10月号

□クラブ報告

●来週10/15(火) 祝日週 休会

●例会時に配布された資料は 各自必ずお持ち帰りください。

●理事会で会員さんへ周知事項



本日のプログラム 少年野球大会報告・米山月間・赤十字血液センター 卓話



常森理事長挨拶

志和地イーグルス
優勝チーム 村田監督挨拶奉仕プロジェクト委員会
小田 浩司赤十字血液センター
永友 堯瞬様 挨拶交換留学生 サンニ
バナー交換

修学旅行 お小遣い贈呈



都城西RC 旗少年野球大会新人戦開会式9月21日(日) 都城市公設市場球場



表彰状 贈呈



常森理事長挨拶



閉会式に参加の皆さん

ダイアモンド1周
小田奉仕プロジェクト委員長

閉会の言葉 吉田副会長



出席報告

- 会員数 36名 (出席免除者 三坂 昭一 1名)
- 出席会員数 . . . 27名 (内オンライン2名 (新内、東口)) ○前回修正出席率 . . . 10月1日 休会
- 欠席数 8名 出席率 77.14% ○前々回修正出席率 . . . 9月24日 祝日週 休会
- (届出有) 内田 小坂 里 森山 山下 吹抜 福永 戸高
- (届出無)

MU有会員

- 9/21 都城西 RC 旗少年野球大会新人戦閉会式 石井 上田 小田 川畠 外山 中原
東 吉田 吉原 李 戸高
- 10/5 CLF のためのラーニングセミナー 井福 吉原
- 10/8 11月定例理事会 東 吉田 山村 川畠 石井 前田 吉原 小田 中原 外山

MU情報

- MU要 (10/1) 休会
MU無 (9/24) 祝日週 休会

誕生日

盛田 祐一 前田 吉基 山村 正一 柳 顕彰

SAA報告**●ニコニコBOX**

吉原 信幸 サンニさん、修学旅行楽しんでください。少年野球連盟常森理事長 志和池イーグルス監督さん、
今日はありがとうございます。宮日新聞に掲載されてよかったです。

東 淑恵 少年野球常森理事長、志和池イーグルス村田監督、献血センター永友推進係長、本日はようこそおいでいただきました。

山村 正一 来週で61歳になります。年に抗いながらますます精力的にがんばります

小田 浩司 常森理事長、村田監督、永友推進係長、本日はお越しいただきましてありがとうございます。

●米山奨学金

精松豊治 米山月間です。委員長ご苦労さんです

井福博文 米山月間です。

●教育振興基金

上田やよい 教育振興基金へ 委員長頑張ってください。

●青少年育成資金

吉田 努 サンニさん修学旅行楽しんで。

外山 俊明 サンニ ディズニーシー楽しんできてください。

平川 靖三 サンニさん修学旅行楽しんできてください。

盛田 祐一 誕生日祝いを頂きました。ありがとうございました。今月49歳になります。サンニさん修学旅行楽しんでください。

前田 吉基 常森さま 村田さま 永友さま 本日はお越しいただきありがとうございました。サンニさん修学旅行楽しんできてください。

東 淑恵 サンニさん修学旅行楽しんてきてください。

川畠 忠行 サンニさん修学旅行 思い出をたくさん作ってきてください。

小田 浩司 サンニさん 日本を楽しんでくださいね。

SAA報告 (寄付金状況)

	前回累計額	今回金額	今回累計額		前回累計額	今回金額	今回累計額
ニコニコ BOX	85,000	4,000	89,000	教育振興基金	85,000	10,000	95,000
ゴールド BOX	20,202	3,211	23,413	周年事業	43,800	0	43,800
ロータリー財団	200\$	0	200\$	青少年育成資金	9,000	22,000	31,000
米山奨学金	43,000	20,000	63,000	ポリオ	0	0	0

